

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022**  
 (CIFRAS EN PESOS)

<b>Primas</b>		
Emitidas	197,706,188.19	
(-) Cedidas	160,059,499.16	
<b>De Retención</b>	<u>37,646,689.03</u>	
(-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>	<u>(6,142,985.58)</u>	
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<u><b>43,789,674.61</b></u>
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>	<u>(3,501,323.62)</u>	
Comisiones a Agentes	0.00	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	362,702.42	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	21,271,095.73	
Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
Otros	17,407,069.69	
(-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>	<u>16,290,623.37</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	16,290,623.37	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
Reclamaciones	0.00	
<b>Utilidad ( Pérdida ) Técnica</b>		<u><b>31,000,374.86</b></u>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>	<u>0.00</u>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	0.00	
Otras Reservas	0.00	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>0.00</u>	
<b>Utilidad ( Pérdida ) Bruta</b>		<u><b>31,000,374.86</b></u>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>	<u>37,279,081.84</u>	
Gastos Administrativos y Operativos	22,571,586.30	
Remuneraciones y Prestaciones al personal	14,434,473.09	
Depreciaciones y Amortizaciones	273,022.45	
<b>Utilidad ( Pérdida ) de la Operación</b>		<u><b>(6,278,706.98)</b></u>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>	<u>25,095,272.39</u>	
De Inversiones	21,551,350.68	
Por Venta de Inversiones	46,669.13	
Por Valuación de Inversiones	1,000,745.63	
Por Recargo sobre Primas	0.00	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses cobrados por créditos otorgados	0.00	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	(35,742.64)	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0.00	
Otros	201,740.83	
Resultado Cambiario	2,259,023.48	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>		
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<u><b>18,816,565.41</b></u>
(-) <b>Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad</b>	<u>(1,835,329.04)</u>	
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuas</b>		<u><b>20,651,894.45</b></u>
<b>Operaciones Discontinuas</b>		<u>0.00</u>
<b>Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio</b>		<u><b>20,651,894.45</b></u>
<b>Participación Controladora</b>		
<b>Participación No Controladora</b>		

El Presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El Presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Ciudad de México a 2 de marzo de 2023

FELIPE SANCHEZ TREVIÑO

JOSE LUIS CASTANEDO HOPPENSTEDT

FANNY BELLO RODRIGUEZ

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE FINANZAS

AUDITOR INTERNO